
  

Březnový zpravodaj z práce  

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

Pojďte s námi za březnovými akcemi a činnostmi, které se udály na obou našich 

odděleních. Zákaz návštěv pominul hnedle začátkem tohoto měsíce…to byli rádi 

hlavně naši malí i velcí pacienti. 

Hurá, sníh je ten tam, jaro se konečně osmělilo, je tu a hřeje nás svojí přítomností 

v plném proudu. Jarní nálada zavládla i tady, jaro přivoláváme písněmi, kresbou, 

vyprávěním, všude kolem se skví jarní výzdoba. 

Jak je všem jistě známo, březen je Měsíc knihy, proto na dětském oddělení a také 

na dětské chirurgii nemohli chybět pracovníci Krajské knihovny v Pardubicích se 

svými knižními publikacemi. Na své si přišli všichni milovníci knih, komiksů, 

časopisů, leporel, deskových her… 

 
 

 

 

 



  

„Hody, hody, doprovody, já jsem malý zajíček, utíkal jsem z Hradce Králové až 

do Pardubic, abych tu zahájil 2. ročník soutěže s názvem: Nemocniční zajíček.“ 

Pořadatelem je ZŠ a MŠ při FNHK. Myslíte, že se budou zajíčci, ovečky, vajíčka, 

kuřátka…z dílny našich pacientů porotě líbit? Posuďte sami.  

No, a naši zdravotní klauni…zkušení průvodci a také velmi povolaní odborníci 

na chvilkový útěk z obav, smutku či stesku nebo skleslosti, ti u nás nevynechají 

žádnou středu. Jsou to „šoumeni“, mají rádi děti, bez nich by nebyli. Díky za vás! 

Na dětském oddělení 27. 3. obdržela organizace Zdravotní klaun, o. p. s. šek 

v hodnotě 16 000,- Kč za krásné druhé místo v soutěži neziskových organizací od 

vedení Tesco Pardubice. Tak tedy, milí klauníci, blahopřejeme!  

Text a úprava: Mgr. Monika Pilátová    

Foto: Mgr. Sylva Karbašová, Zdeňka Beranová, DiS., Lucie Kroupová, DiS. 


